
 
Câmara Municipal de Irupi 

 

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi- ES / Site Oficial www.camarairupi.es.gov.br 

PORTARIA Nº 024/2025 

NOMEIA COMISSÃO PARA SELEÇÃO DE CIDADÃOS/CIDADÃS QUE 

RECEBERÃO A COMENDA, (OSVALDINA SALES EMERICK) DE ACORDO COM 

A LEI Nº 537/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Irupi, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores: EDILANE BELLO GRIP BRAGA, ADILSON 

OLIVEIRA SINDRA e ADEMI JOÃO DE ANDRADE, servidores efetivos da Câmara 

Municipal de Irupi-ES, para seleção dos cidadãos/cidadãs que receberão a comenda 

criada pela Lei nº 537/2008. 

 

Art. 2º. Os escolhidos pela Comissão, serão 02 (dois) docentes extraídos de uma lista 

dentre diversos professores destaques, com suas qualificações, apresentadas pelas 

instituições de ensino situadas no Município. 

Art. 3º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, EM 28 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

 

 

JOSE CARLOS NUNES MORENO 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 


		2025-09-28T14:25:34-0300
	JOSE CARLOS NUNES MORENO:10256777730




